Porozumiał się więc najprzód z rządem austriacko-węgierskim jako bezpośrednio w tej sprawie interesowanym, celem przedłożenia gabinetom europejskim propozycyi, któreby mogły służyć za podstawę ogólnego porozumienia się i wspólnej akcyi. Do propozycyi tych zawartych w depeście hr. Andriassęgo z 18 (30) grudnia 1875, przyłączyły się wszystkie mocarstwa i Porta sama. Gdy jednakże brak sumienia wykonawczej (sanction executive) porozumienie to udermił, otrzymały gabinety przez ogłoszenie memoriału berlińskiego sposobność wypowiedzenia swego zdania co do zasady ewentualnego porozumienia się celem użycia skuteczniejszych środków dla dopięcia wspólnego celu.